Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

01.07.2015

№5
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Маламид В. М., Скурлатов Ю. И., Чернышев Е. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Проблемы с назначением платежа.
2. Российские  лицензии в 2016 г.

3. Календарь соревнований на 2016 г.
4. Судейские категории в Крыму и Севастополе.

1.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о  существенном количестве платежей, перечисленных с ошибочным назначением.
РЕШИЛИ: Обязать представителя ФСР на соревнованиях проверять назначение платежа. Поручить Чернышеву Е. В. подготовить требования к программному обеспечению оплаты ИЧВ через сайт ФСР.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую уйти от выдачи именных бумажных лицензий в связи с жалобами тренеров и спортсменов на увеличение бюрократии. Для ознакомления с текстом лицензии с 2016 года предложила давать подписывать участниками соревнований ведомости по регионам на первых соревнованиях (аналогично технике безопасности).
РЕШИЛИ: С 2016 год уйти от выдачи именных лицензий.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего, что с июля 2015 года все официальные соревнования должны проводиться на сертифицированных скалодромах, входящих в реестр спортсооружений Минспорта РФ.
РЕШИЛИ: Поручить строительно-технической комиссии составить список сертифицированных скалодромов, подготовить сообщение регионам по прохождению сертификации, оказать содействие в прохождении сертификации. Ответственному секретарю ФСР совместно с КОС довести до сведения регионов и организаторов соревнований информацию
Поручить строительно-технической комиссии составить список сертифицированных скалодромов.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
4.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э. сообщившую, что в адрес ФСР поступил запрос от Минспорта Крыма (и Минспорта России) с просьбой согласовывать приравнивание квалификационных категорий спортивных судей, присвоенных в соответствии с законодательством Украины, к российским.

 РЕШИЛИ: Согласовать приравнивание квалификационных категорий спортивных судей, присвоенных в соответствии с законодательством Украины, к российским.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.